
令和３年９月８日 

 

保護者 各位 

 

                                                                那覇市立仲井真中学校 

                                  校長 長 嶺  肇 

 （公印省略） 

 

 

令和３年度 運動会の中止について（お知らせ） 

 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、今年度１０月３日に予定しておりました「運動会」につきまして、下記の理由により

中止と致しましたのでお知らせします。 

 ３年に一度行われています運動会を中止せざる得ない状況となり、大変残念に思いますが、

困難な社会状況を鑑み、保護者の皆さまにはご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

記 

 

 

 

中止の主な理由 

 

１．新型コロナウイルス感染症拡大収束の見通しが立たない状況で、参加する生徒・教職員及

び参観する保護者等の安全を十分に確保することが困難である。 

 

２．臨時休業や分散登校による授業時数の減少に伴い、当日までの体育科の授業における十分な指

導・活動時間の確保が困難な状況にある。 

 

３．早い時期に判断することで、学校行事及び保護者の日程調整等への影響を最小限に留める。 

 

４．新型コロナウイルス感染症収束の見通しが立たないことや、次の行事との兼ね合い等、延期は

困難である。 

 

 

※代替行事として、学級対抗全員リレーのみの実施などを検討しております。（平日実施・無観客） 


